INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23259.000082/2025-22
Interessado: Departamento de Extensão, Pesquisa, Pós-Graduação e

Inovação - Campus Maracanaú

EDITAL Nº 3/2025 DEPPI-MAR/DG-MAR/MARACANAU-IFCE
EDITAL Nº 3/2025 – PRONATEC/MULHERES MIL/CAMPUS MARACANAÚ

A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo que tem como objetivo a

seleção das estudantes para o Curso FIC Desenhista de Produtos Gráficos Web -
Programa Mulheres MIL PRONATEC/IFCE do Campus Maracanaú. –
(PRONATEC)/ torna público o resultado das iscrições DEFERIDAS ou INDEFERIDAS.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

CANDIDATA STATUS MOTIVO

Aila Maria Rodrigues do
Carmo INDEFERIDA

Não apresentou
documentação
conforome item 4.7 do
edital

Aislin de Souza
florencio DEFERIDA
Alice da Silva Ferreira DEFERIDA
Aline Pontes Gadelha DEFERIDA
Ana Beatriz Freitas
Leite DEFERIDA
Ana Michele Silva
Rodrigues DEFERIDA
Ana Paula Gomes de
Mendonça DEFERIDA
Ana Shara Lima
Cândido DEFERIDA
Anaiquê Santana
Monteiro DEFERIDA
Andressa da Silva
Ribeiro DEFERIDA
Andressa Mikaelly
Beviláqua Gouveia DEFERIDA

Resultado 7124182         SEI 23259.000082/2025-22 / pg. 1

Angelica da Silva
Barbosa DEFERIDA
Antônia Eliandra
Gomes Garcia DEFERIDA

Antonia vanderlane da
Silva INDEFERIDA

Não apresentou
documentação
conforome item 4.7 do
edital

Beatriz Castro Lima DEFERIDA
Bruna Evelin LIma
Almeida DEFERIDA
Carla Helen da Araújo
Mota DEFERIDA
Cintia Karine Barbosa
da Silva DEFERIDA
Crislene Braga de
Mesquita DEFERIDA
Cristiane Mesquita da
Silva DEFERIDA
Daniane Alves Lima DEFERIDA
Edinete Borges Dantas DEFERIDA
Eduarda Ferreira de
Alencar DEFERIDA
Eliane Nascimento
Souza DEFERIDA
Emilli Meneses Nobre DEFERIDA
Emmily Clara Lobo
Ribeiro DEFERIDA
Erica da Silva Santos DEFERIDA
Esteffany Vitória Alves
Teixeira DEFERIDA
Eunice Sylvestre de
Carvalho DEFERIDA
Fernanda Maria de
Oliveira DEFERIDA
Francisca Eracilda
Pereira da Silva DEFERIDA
Francisca Idalina Lima
Fernandes DEFERIDA
Francisca Soares
Barbosa DEFERIDA
Francivania Serafim de
Oliveira DEFERIDA
Gabriela do Nascimento
de Sousa DEFERIDA
Gilmilen Kelvene da
Silva Mendes DEFERIDA
Isabele Melo Almeida DEFERIDA

Resultado 7124182         SEI 23259.000082/2025-22 / pg. 2

Janaina Barbosa de
Aguiar DEFERIDA
Janaína da Silva
Fernandes Lopes DEFERIDA
Janaina silva de souza DEFERIDA
Joiciele da Costa Susa DEFERIDA
Josiane da Silva Lima DEFERIDA
Josiane de Sousa Barros
Sales DEFERIDA
Julia de Souza Ponte DEFERIDA
Juliana Castro Pereira DEFERIDA
Juliana da Silva Lima DEFERIDA
Juliana Martins Lima DEFERIDA
Larissa de Oliveira
Nascimento DEFERIDA
Larissa Ferreira da
Anunciação DEFERIDA
Layene Vasconcelos
Cavalcante DEFERIDA
Letícia Santos de
Oliveira DEFERIDA
Lidia Gleide Ferreira do
Nascimento DEFERIDA
Liliany Rodrigues da
Silva DEFERIDA

Lívia de Fátima
Gonçalves Rodriguees INDEFERIDA

Não apresentou
documentação
conforome item 4.7 do
edital

Louise Karoline
Andrade dos Santos
Nascimento DEFERIDA
Luana Gabriele Garcia
da Silva DEFERIDA
Luciane Maia Gondim DEFERIDA
Márcia Maria de Sousa DEFERIDA
Maria de Nazaré da
Silva Ferreira DEFERIDA
Maria de Nazaré do
Nascimento Victor da
Silva DEFERIDA
Maria Eduarda
MacDowell Pacifico
Chagas DEFERIDA
Maria Geovana
Quaresma Torres DEFERIDA
Maria Iolane da Silva
Lima DEFERIDA

Resultado 7124182         SEI 23259.000082/2025-22 / pg. 3

Maria Juliane Nunes do
Nascimento DEFERIDA
Maria Leliane Ferreira
dos Santos DEFERIDA
Marília Gonçalves
Marques DEFERIDA
Marisa Clementino Cruz DEFERIDA
Monica Magalhaes
Pompeu DEFERIDA
Mônica Prado Ferreira DEFERIDA
Naiara da Silva Torquato DEFERIDA
Natalia Bentermille
Carneiro DEFERIDA
Natasha Moreira da
Costa DEFERIDA
Nicolle Maria de Sousa
Pereira DEFERIDA
Nicoly Ketlyn
Nascimento Lopes DEFERIDA
Paloma Ingrid Viana da
Silva Sousa DEFERIDA
Patricia Pinto de Sousa DEFERIDA
Priscila Costa Garcia da
Silva DEFERIDA
Raquel da Silva Alves DEFERIDA
Raynnara Lavinha
Nascimento Lima DEFERIDA
Rebea Araújo Reis DEFERIDA
Roberta Costa Barrocas
Cavalcante DEFERIDA
Romênia da Silva
Honorato DEFERIDA
Rosenelia Maria do
Carmo Sousa DEFERIDA
Samara de Sousa
Nascimento DEFERIDA
Samily Pontes Gadelha DEFERIDA
Sarah da Silva Gadelha DEFERIDA
Sarah da Silva Pereira DEFERIDA
Sofia Santos de Oliveira DEFERIDA
Steicie Aleixo Sousa DEFERIDA
Sueli de Souza Amorim DEFERIDA
Suziane Tavares Rocha DEFERIDA
Thais Sousa do
Nascimento DEFERIDA
Valéria Matias Sales DEFERIDA

Resultado 7124182         SEI 23259.000082/2025-22 / pg. 4

Veronica Oliveira Sousa
Viana INDEFERIDA

Não apresentou
documentação
conforome item 4.7 do
edital

Verônica Pereira da
Costa Sousa DEFERIDA
Vilmara de Sousa Silva DEFERIDA
Vitória Marques de
Oliveira DEFERIDA
Vivianne Alves dos
Santos DEFERIDA
Werika Bernardino
Andrade DEFERIDA
Yara Maria Alves
Gomes DEFERIDA
Yasmim Camily Silva
Santana DEFERIDA
Yasmin Pires Lima DEFERIDA

Documento assinado eletronicamente por Rossana Barros Silveira, Diretor
Geral do Campus Maracanaú, em 07/03/2025, às 10:29, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7124182 e o código CRC 91D43E60.

23259.000082/2025-22 7124182v4

Resultado 7124182         SEI 23259.000082/2025-22 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado 7124182